

Säännöllisen kotona annettavan palvelun sekä palveluasumisen asiakasmaksut 1.7.2021 alkaen/ Vanhuspalvelut

319/02.05.00/2021

Petu 31.05.2021 § 71

Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista perittävistä asiakasmaksuista määrätään sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetussa laissa (734/1992) ja -asetuksessa (912/1992). Asiakasmaksulakia on uudistettu niin, että suurin osa muutoksista astuu voimaan 1.7.2021 ja maksukaton osalta 1.1.2022 alkaen. Lakimuutos mm. laajentaa maksuttomien palveluiden piiriä ja yhdenmukaistaa sekä kohtuullistaa maksuja. Osa muutoksista tulee voimaan suoraan lain nojalla. Näin ollen vanhat maksupäätökset päättyvät 30.6.2021 ja kaikille ko. palvelujen asiakkaille lasketaan uudet asiakasmaksut 1.7.2021.

Lakimuutoksen jälkeen jatkuvan ja säännöllisen kotipalvelun sekä palveluasumisen asiakasmaksut määräytyvät samoin periaattein. Kuukausimaksu määräytyy palvelupäätökseen kirjattujen palvelutuntien määrän, asiakkaan maksukyvyn ja perheen koon mukaan, kuten aiemminkin. Jos palvelutuntien määrä vaihtelee kuukausittain, maksua määrättäessä saadaan käyttää maksuprosenttia, joka vastaa palvelutuntien keskimääräistä määrää. Palvelutunnit huomioidaan kokonaisina tunteina (pyöristetään lähimpään tuntiin, puolikkaat tunnit pyöristetään ylöspäin).

Lakiin on sisällytetty taulukko, jonka mukaisia enimmäismaksuprosentteja kunta ei saa ylittää. Jatkossa alin maksuluokka on neljä tai vähemmän palvelutunteja. Viidestä palvelutunnista lähtien laissa esitetään tuntimääräkohtainen erillinen maksuprosentti kullekin tuntimäärälle. Koska laki määrittää jatkossa palveluiden hinnoittelussa käytettyjen maksuprosenttien maksimitason, on yksinkertaista ja selkeää ottaa käyttöön lakimuutokseen sisältyvä maksuprosenttitaulukko. Laissa on tulorajat, joiden ylittävistä tuloista peritään tuntiperusteisen maksuprosenttitaulukon ja perheen koon mukainen asiakasmaksu.

Laissa määritellyt, uudet tuloista vähennettävät kulut asiakasmaksua määriteltäessä:

- Tuomioistuimen tai digi- ja väestötietoviraston päätöksellä määrätyn edunvalvojan tai vahvistetun edunvalvontavaltuutetun palkkiota, joka voi olla enintään perusmaksun suuruinen (280 € tai 440 €).
- Asiakkaan todelliset asumismenot ennen pitkäaikaiseen palveluasumiseen siirtymistä (omistusasunnosta aiheutuvat välttämättömät, kohtuulliset kulut viimeisten kuuden kuukauden ajalta ja vuokra-asunnosta irtisanomisen ajalta).

Asiakasmaksua voidaan alentaa tai jättää perimättä toimeentulovaikeuksien tai huollollisten syiden perusteella.

Kunta saa periä asiakkaalta kohtuullisen maksun asiakassuunnitelmaan sisältyvistä tukipalveluina järjestettävistä tai asumispalveluun liittyvistä ateria-, vaatehuolto-, peseytymis-, siivous- ja turvapalveluista, osallisuutta ja sosiaalista kanssakäymistä edistävästä palveluista sekä muista vastaavista asumista tukevista palveluista. Tukipalvelujen hinnat on Eurassa määritelty tälle vuodelle, eikä niitä ole tarve muuttaa tässä vaiheessa. Asumisestaan asiakas maksaa itse eikä näitä kustannuksia vähennetä maksua määrättäessä.

Valmistelu ja lisätiedot: vanhus- ja vammaispalvelupäällikkö
Henna-Riikka Seppälä, puh. 044 422 4385.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:
Perusturvalautakunta päättää:

1. Merkitä tiedokseen asiakasmaksulain muutokset.
2. Ottaa käyttöön laissa määritellyt tulorajat ja maksuprosenttitaulukot säännöllisen kotona annettavan palvelun sekä pitkäaikaisen palveluasumisen asiakasmaksua määriteltäessä.
3. Erillisellä hakemuksella asiakas voi hakea maksun alennusta. Tässä huojennusmenettelyssä asiakkaan käytettävissä olevasta nettovarallisuudesta (esim. tileillä olevat varat) huomioidaan käytettävissä olevina varoina 3000 euroa ylittävä osuus.

Päätös

Perusturvalautakunta:
Päätösehdotus hyväksyttiin.
